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Høring av forslag om å utvide deltakelsen i det kvoteregulerte fisket etter 
kongekrabbe  
 
Innledning 
 
Sjømatbedriftene viser til høring av 9. juli d.å. om å utvide deltakelsen i det kvoteregulerte 
fiske etter kongekrabbe, og avgir med dette følgende høringssvar.  
 

Bakgrunn 
 
Forvaltningen av kongekrabbe ble evaluert i Meld.St.17 (2014-2015) Evaluering av forvaltningen av 
kongekrabbe. I meldingen ble det konkludert med at deltakelsen i fisket ikke kunne øke av hensyn 
til å opprettholde lønnsomheten i kongekrabbefisket, at fartøyene i det frie fisket vest for det 
kvoteregulerte området oppnår god lønnsomhet, og at prinsippet om at de som fikk sitt opprinnelige 
fiskeri ødelagt av kongekrabbens inntreden er de som skal ha størst rett til å høste av den, ligger 
fast. 
 

Alternative modeller 
 
Departementets forsalg om å utvide deltakelsen i det kvoteregulerte fiske etter kongekrabbe i 
området øst for 26 grader øst i Øst-Finnmark, innebærer at fartøy fra alle kommuner i Finnmark som 
oppfyller vilkårene for å delta, skal få delta i det kvoteregulerte fiske etter krabbe.  
 
Spørsmålet om å få utvidet deltakeradgangen til hele Finnmark Fylke var også inntatt i den 
ordinære reguleringshøringen for fiske etter kongekrabbe i 2018.  
 
I høringsnotatet legges det frem to alternative måter å håndheve dette på, og departementet ber om 
innspill på følgende to alternativ:  
 
Alternativ 1:  
 
Inkludere de resterende kommunene i Vest-Finnmark samtidig 
 
Alternativ 2:  
 
En trinnvis inkludering med en eller flere kommuner innen en fastsatt tidsperiode. 
 

 
 
 
 
 
 



Sjømatbedriftenes syn 
 
For Sjømatbedriftene er det viktigste at man ivaretar kvalitet og tilgang. I dag er total mengde med 
regulert  kongekrabbe om lag 1400 tonn. Ut fra de tilbakemeldinger vi har mottatt er situasjonen i 
dag at kvaliteten er bra, deltagelse er bra og kvoten fiskes opp rask.  
 
Om Vest-Finnmark reguleres inn vil Sjømatbedriftene påpeke at det vil kunne bli en stor økning av 
båter og landingsplasser uten at totalmengden forandres. Resultat kan da fort bli at man står 
ovenfor en situasjon preget av «prøving og feiling» med påfølgende kvalitetssvikt. 
 
På den bakgrunn er Sjømatbedriftenes primærstandpunkt at man går imot å inkludere de 
resterende kommunene i Vest Finnmark.  
  
Subsidiært går Sjømatbedriftene inn for alternativ 1, men da med følgende forutsetninger:  
  

1. Totalkvoten økes for å opprettholde båtenes fangstinntekt. 
2. Desimeringsfiske flyttes tilsvarende videre sørover. 
3. Krav til båtens egnethet skjerpes.  
4. Det innføres individuelt merking av krabbe på lik linje som hummerfiske. 

 
De ovennevnte punktene vil sannsynligvis øke uttaket av krabbe, men flære bedrifter på landsiden 
kan komme i kjøpsposisjon, samtidig som at kvaliteten ivaretas og uønsket omsettingsmetoder 
begrenses. 
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